
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/12229.

Benyújtás dátuma: 2020-08-27 22:01

Parlex azonosító: 19WSSWAF0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bencsik János (független)
Határozati javaslat címe: A belarusz politikai menekülteknek nyújtandó jogi segítségről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „A belarusz
politikai  menekülteknek nyújtandó jogi  segítségről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot
kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A belarusz politikai menekülteknek nyújtandó jogi segítségről

Az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy ismerje el menekültként, és nyújtson ingyenes jogi
segítséget azok számára, akiknek a 2020. augusztus 9. napján rendezett belarusz elnökválasztással,
illetve a választási csalás elleni tiltakozásokkal összefüggésben, az erőszakos karhatalmi fellépés
elől vagy annak következtében el kellett menekülnie Belaruszból.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Belaruszban az augusztus 9-i, elcsalt elnökválasztás óta tartanak a több tízezres tüntetések annak
érdekében, hogy a 26 éve hatalmon lévő Aljakszandr Lukasenka mielőbb távozzon posztjáról.
Az  elmúlt  hetekben  a  helyi  karhatalom  egyes  alakulatai  több  esetben  brutális  támadásokat
intéztek a szabad és tiszta választásokért demonstrálók ellen, a közösségi médiát pedig olyan
képsorok  járták  be,  amelyek  kísértetiesen  hasonlítanak  2006  forró  őszének  budapesti
eseményeire.

A hazánkba is eljutott tudósításokból kiderül, hogy a hatalmához foggal-körömmel ragaszkodó
diktátor rendőrei a lehető legdurvább módon léptek fel a békés tüntetőkkel szemben. Vannak
olyan felvételek, amelyek szerint közvetlen közelről lőttek le egy tüntetőt, miközben több mint
hétezer belarusz polgárt tartóztattak le. Köztük van olyan, aki szabadulása után azt mondta, hogy
legalább tíz alkalommal sokkolták árammal azért, hogy kiszedjék belőle, kikkel áll kapcsolatban,
és kik szervezik a tüntetéseket.

A megkínzott ellenzékiek sérüléseiről naponta kerülnek elő horrorisztikus képek, miközben a
tüntetők hazájukban semmilyen jogi segítségre nem számíthatnak. E javaslat azt a célt szolgálja,
hogy a magyar kormány fogadja be és nyújtson jogi segítséget mindazon belarusz menekültek
számára,  akikkel  szemben  az  elcsalt  választások  elleni  tüntetések  során  a  karhatalom
erőszakosan lépett fel, vagy akik joggal tartanak politikai alapú megtorlásoktól.

Meggyőződésem, hogy 1848 és 1956 nemzetének határozottan ki kell állnia és segítő kezet kell
nyújtania a szabadságukért, igazságukért, jövőjükért tüntető belarusz polgárok mellett.

2


